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اشاره
وقتی سخن از عرصه »فرهنگ و تبلیغ دینی« به میان می آید، معمولًا نگاه ها معطوف به مخاطبان و کاربران عمومی است. بدیهی است که بخش 
بزرگی از مخاطب های این عرصه را افراد غیرمتخصص تشکیل می دهند. به همین جهت، مراکز و نهادهای متولی امر دین و فرهنگ، بسته به 

گستره وظایف خویش، ملزم به ارائه محتواهایی مفید و مناسب برای عامه مردم نیز هستند. 
مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، این مهم را از نظر دور نداشته و ضمن تولید محصولات تخصصی وبی و ویندوزی در حوزه های مختلف 
علوم و معارف اسلامی، شمار قابل توجهی از نرم افزارهای خود را در همین راستا تهیه و تولید کرده است. برخی از این محصولات، مستقلًا از آثار 
تولیدی مرکز نور به شمار می روند و بعضی دیگر، از جمله تولیدات سفارشی و مشارکتی نور می باشند و البته ما در این مختصر، در صدد شمارش 

همه آنها نیستیم و به معرفی مهم ترین آنها بسنده می کنیم.
گفتنی است که محصولات تخصصی و پژوهشی مرکز، مانند نرم افزار جامع الأحادیث و جامع تفاسیر نور و یا وبگاه جامع قرآنی و جامع الأحادیث، 
هرچند برای پژوهشگران و متخصصان حوزه تفسیر و حدیث سامان یافته، اما در آنها محتواهای عمومی نیز جهت استفاده سایر مخاطبان در 
نظر گرفته شده است؛ محتوا هایی همچون: ترجمه آیات، تفاسیر عامه پسند، ترتیل، تلاوت مجلسی، ترجمه و شرح احادیث، احکام شرعی، اخلاق 

اسلامی و یا زندگی نامه و سیره معصومان)ع(.
همچنین، مرکز نور نرم افزارهای بسیاری را در زمینه مجموعه آثار شخصیت های بزرگ علمی و اسلامی تولید کرده که بیشتر جنبه تخصصی دارند 
و در این مقاله، صرفاً به برخی از مهم ترین مواردی اشاره شده که جهت بهره مندی عموم نیز مفید هستند. شماری دیگر از تولیدات نور برای عموم 

مخاطبان، برنامه های اندرویدی است که پرداختن به آنها، مجالی دیگر می طلبد و در اینجا از ذکر آنها صرف نظر نموده ایم.
بنابراین، در این نوشتار، تعدادی از مهم ترین محصولات برخط و برون خط نور را که با حوزه تبلیغ و فرهنگ دینی مرتبط است و برای عموم 

مخاطبان نیز قابل استفاده می باشد، به اختصار معرفی می نماییم.

نرم افزارهای نـور

بهکوشش:علینعیمالدینخانی

در حوزه تبلیغ و فرهنگ دینی

ali.n.khani@gmail.com
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الف. نرم افزارهای رومیزی )برون خط(
1. محصولات تولیدی نور

دانشنامهاخلاقاسلامی
متن 445 عنوان کتاب در 765 جلد از منابع مهم در زمینه اخلاق، در 
این کتابخانه اخلاقی قابل دسترسی است که در محورهایی همچون 
آداب،  رذایل،  و  فضایل  تلفیقی،  و  عرفانی  فلسفی،  نقلی،  اخلاق: 
تربیتی،  و  ادعیه  اندرز،  و  پند  انسان شناسی،  اخلاق،  فلسفه  حقوق، 

سامان یافته است.

دانشنامهحافظ
در این برنامه، متن دیوان حافظ شیرازی با خط نستعلیق و فونت های 
 رایانه ای با قابلیت پخش صوتی ابیات گنجانده شده است. از دیگر 

امکانات تحقیقاتی این دانشنامه، می توان به موارد ذیل اشاره نمود:
متن 15 عنوان شرح و تفسیر از غزل های دیوان حافظ؛ متن 9 ترجمه 
دیوان حافظ به زبان های مختلف؛ امکان بازبینی آیات و روایات مرتبط با 
ابیات؛ شرح گویای استاد آهی بر هر غزل؛ متن 139 مجلد کتاب مرتبط 
با حافظ؛ ارائه فرهنگ نامه ویژه دیوان حافظ؛ فالنامه و نگارخانه )صوت، 
تصویر و فیلم(؛ غزلیات گویـای حافظ شیـرازی با صدای استـاد حسین 
آهـی؛ شرح گویای غزلیات حافظ شیرازی با صدای استاد حسین آهی؛ 

غزلیات حافظ شیرازی با صدای جمعی از بهترین گویندگان.

دانشنامهحج
دانشنامه حج، شامل متن 439 عنوان کتاب عربی و فارسی در 988 
جلد مشتمل بر: متن کامل قرآن کریم، حج و زیارت )213 عنوان(، 
معصومان)ع( ) 115 عنوان(، نقد وهابیت )101 عنوان(، ترجمه فارسی 

قرآن کریم )3 عنوان( و تفسیر فارسی و عربی )6 عنوان( است. 
از دیگر محتواهای کاربردی این برنامه عبارت است از:

ارائه آیات مرتبط با مکه و مدینه و برقراری ارتباط ترجمه ها و تفاسیر 
با آیات قرآن کریم؛ اطلاعات جامع درباره زندگانی پیامبر اکرم )ص(  
و  در کتاب  معارف حج  و  اسرار  زیارت،  آداب  ائمه معصومین)ع(؛  و 
سنّت؛ مباحث کاربردي مناسک حج به  همراه حواشی مراجع عظام 
تقلید؛ تبارشناسی وهابیت و پاسخ دهی به پرسش ها و شبهات رایج؛ 
حرمین  در  موجود  اماکن  و  آثار  خصوص  در  جامع  اطلاعاتی  ارائه 
شریفین، به  همراه: صوت، فیلم، تصاویر مرتبط و روایت گری مربوط 
مکالمات  آموزشی،  برنامه های  شامل:  نگارخانه،  منتخب؛  اماکن  به 

روزمره، تصاویر، سخنرانی و نجوانامه، ادعیه و زیارات، اشعار. 

دانشنامهعلویـنسخه2
این برنامه که نسخه ارتقایافته نسخه اوّل به شمار می رود، شامل متن 
173 عنوان کتاب در 389 جلد در زمینه ترجمه و شرح و مصادر نهج 

البلاغه به زبان عربی و فارسی است. این دانشنامه، دربردارنده 5 نسخه 
از نهج البلاغه و اتصال آن به 31 ترجمه فارسی و زبان  های دیگر، مانند: 

انگلیسی، فرانسه، اردو، ترکی استانبولی، اسپانیولی و اندونزیایی است.
32 نسخه شرح عربی و فارسی و 12 نسخه ترجمه و شرح منظوم و 
مصادر نهج البلاغه به همراه انواع پژوهش ها و قرائت متن نهج البلاغه 
و ترجمه گویای نهج البلاغه محمد دشتی، از دیگر ویژگی های این 
نرم افزار می باشد. در این برنامه، متن غرر الحکم به همراه اتصال آن 
به 7 ترجمه فارسی و شرح آقا جمال خوانساری، ارائه شده است. در 
بخش »نگارخانه«، تصاویر مرتبط با مضامین فرازهای نهج البلاغه 

و قطعاتی از فیلم امام علی)ع( قابل مشاهده است.

دانشنامهنبوی
پیامبر  با  مرتبط  قرآنی  کلمات  و  آیات  به  شما  برنامه،  این  در 
اعظم)ص( همراه با اتصال به تفسیر و بیان شأن نزول آنها دسترسی 
دارید. دانشنامه نبوی همچنین، دربردارنده کتابخانه تخصصی پیامبر 
اعظم)ص(، مشتمل بر 246 عنوان در 894 جلد از کتاب هاي معتبر 

فارسی و عربی است. 
متن  ارائه  حضرت،  آن  ذریه  و  اکرم)ص(  رسول  شجره نامه  نمایش 
زیارت نامه، ادعیه و اشعار مرتبط با پیامبر با امکان پخش صوت، به 
همراه قابلیت »نمایش ویژه«، گاه شمار تاریخ زندگاني پیامبر و نمایش 
رخدادها در بستر زمان با امکان اتصال به متون برنامه، 108 نقشه و 82 
تصویر، از دیگر قابلیت های مفید این نرم افزار تاریخی و اسلامی است.

سیرهمعصومان)ع(
متن کامل 445 عنوان کتاب فارسی، عربی و انگلیسی در 1383 جلد، 
به همراه سال شمار زندگي معصومان)ع( از تولد پیامبر اکرم)ص( تا 

سال 329ق، در این محصول قابل دسترسی است.
متن کامل قرآن کریم با ترجمه فارسي و انگلیسي به همراه عرضه 
نموداري  نمایش  معصومان)ع(،  با  مرتبط  قرآن  آیه   1300 از  بیش 
تبارنامه 11000 نفر از سادات، دسترسي به نقشه هاي تاریخي و تصاویر 
مرتبط با معصومان)ع( و نیز اشعار و زیارت نامه هاي خاص معصومان)ع( 

با قابلیت پخش صوت، از دیگر محتواهای ارزشمند این برنامه است.

شاهنامهفردوسی
بر اساس نسخه  این محصول، روایت و متن شاهنامه فردوسی  در 
قابل دستیابی است.  قادرپناه  اسماعیل  آقای  با صدای  چاپي مسکو 
همچنین، کاربر به 7 ترجمه و شرح شاهنامه در 20 جلد از 8 نویسنده، 
به  نویسنده   از 8  انگلیسی و فرانسه(  )فارسی، عربی،  زبان  به چهار 

همراه امکان مشاهده هم زمان متن و شرح شاهنامه دسترسی دارد.
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نمایش تصاویری از آثار هنری مرتبط با شاهنامه و پخش بیش از دو 
ساعت فیلم و نقالی، از ویژگی های کاربردی شاهنامه فردوسی است.

گنجینهروایاتنور
این گنجینه دیجیتالی، شامل متن و ترجمه کامل 233 عنوان کتاب 
در 381 جلد از منابع روایي در موضوعات مختلف است که در آن 
امکان مشاهده ترجمه احادیث به زبان فارسي و مقایسه هم زمان با 

متن عربي وجود دارد.

مثنویمعنوی
متن کامل مثنوی معنوی به خطّ رایانه ای و نستعلیق بر اساس نسخه 
ابیاث مثنوی معنوی توسط  چاپی نیکلسون، به همراه قرائت کامل 
آقایان: حسین آهي و امیر نوري، از امکانات این نرم افزار عرفانی و 

ادبی است.
از دیگر قابلیت های این برنامه، می توان به موارد زیر اشاره کرد:

امکان مشاهده 4 شرح مبسوط بر ابیات مثنوی در 18 مجلد؛ ارتباط 
گفتار  و  معصومان)ع(  روایات  کریم،  قرآن  آیات  با  مثنوی  ابیات 
بزرگان؛ ارتباط شرح ها با ابیات و آیات قرآن کریم؛ فهرست اعَلامِ: 
از  استفاده  با  پیشرفته  فِرَق؛ جست وجوی  و  قبایل  اماکن،  اشخاص، 

دامنه: عنوان، ردیف و قافیه.

مقتلالحسین)ع(
متن 101 عنوان کتاب درباره امام حسین)ع( و واقعه عاشورا، مشتمل 
بر مهم ترین منابع عربی و فارسی مقتل امام حسین)ع( به همراه بخش 
نگارخانه، شامل: حدود 50 مجلس مقتل خوانی، 26 زیارت نامه و 24 
قطعه شعر درباره امام حسین)ع( و یاران حضرت همراه با پخش صوتی، 
118 تصویر مرتبط با موضوع برنامه، نقشه گویای مسیر حرکت کاروان 
امام حسین)ع(، 241 قطعه سخنرانی از واعظان و خطیبان برجسته و 
601 قطعه مداحی از مداحان بنام، در این نرم افزار گنجانده شده است.

مهدویت
کتابخانه مهدویت، شامل متن 311 عنوان کتاب در 645 جلد از آثار 
مرتبط با امام مهدی)عج(، به زبان فارسی و عربی، در این موضوعات 
احادیث مهدویت، اهل سنّت و مهدویت،  است: مهدویت در قرآن، 
و  ادعیه  مهدویت،  پاسخ  و  پرسش  منتظران، علائم ظهور،  وظایف 
زیارات مهدویت، بیانات و توقیعات امام مهدی)ع(، اشعار مهدویت، 
حکومت امام مهدی)ع(، مهدویت در ادیان و مکاتب، کتاب شناسی 

مهدویت، مدعیان دروغین و فرقه های انحرافی.

نورالأنوار2.2
با خطّ عثمان طه،  قرآن کریم  قرآنی، متن کامل  این محصول  در 

و  منشاوي  استاد  صداي  با  کامل  ترتیلِ  قرائت  دوره  دو  همراه  به 
استاد پرهیزکار، و نیز 9 دوره از تفاسیر فارسي و عربي در 85 جلد 
و 13 ترجمه قرآن به زبان هاي: فارسي، انگلیسي، فرانسوي، آلماني، 

اسپانیولي، ایتالیایي، ترکي و مالایي، ارائه شده است.

نورالجنان
کتابخانه نورالجنان، مشتمل بر فهرست های گوناگون ادعیه، زیارت ها، 
نمازها، اعمال هفته و ماه ها، برگرفته از متن مفاتیح الجنان و صحیفه 
سجادیه به همراه نمایش متن و ترجمه و صوت است. در این برنامه 
همچنین، متن 68 عنوان کتاب در 102 جلد از 50 مؤلف در زمینه: 
منابع ادعیه، شرح و تفسیر دعاها، فلسفه دعا و کتاب های اخلاقی و 

سیر و سلوک گنجانده شده است.
مولودی  پخش  همراه  به  اسلاید  صورت  به  تصویر  صدها  نمایش 
نمایش  الهی،  اولیای  دیگر  و  )ع(  معصوم  چهارده  برای  مرثیه  و 
با  مطابق  روز  هر  به  مربوط  آداب  و  اعمال  و  ادعیه  قرائت  و 
است. نورالجنان  کاربردی  قابلیت های  جمله  از  کامپیوتر،   تقویم 

2. محصولات مشارکتی نور
آثاراعمالوکیفرکردار

در این برنامه، متن کامل 13 جلد از آثار سید هاشم ناجي جزایري، 
با عنوان »آثار اعمال و کیفر کردار«، به زبان فارسي و عربي، طيّ 
موضوعات: قرآن، حدیث، اخلاق اسلامي، قضاوت، آداب و معاشرت 

موجود است.

آثارفقیهاخلاقیحضرتآیتاللهاحمدیمیانجی)ره(2
این لوح فشرده، مشتمل بر متن کامل 24 عنوان در 36 جلد از آثار آیت 
الله احمدی میانجی)ره( به زبان فارسی و عربی است؛ مانند: مجموعه 
مذاکرات با پرفسور هانری کربن، خاطرات فقیه اخلاقی آیت الله علی 

احمدی میانجی)ره(؛ مکاتیب الرسول)ص( و مکاتیب الأئمة)ع(.
حدود 200 جلسه منبر و سخنرانی و نیز تعدادی از نامه های اخلاقی، 
یادداشت ها، احکام و اجازات معظم له به همراه تصاویری از ایشان با 

موضوعات مختلف، در بخش »نگارخانه« گنجانده شده است.

آغازدرنهایت2
استاد علي صفایي  آثار  از  متن کامل 48 عنوان کتاب در 54 جلد، 
حائري )عین ـ صاد(، طیّ مباحث: تربیتی، قرآنی، اجتماعی و حکومتی، 
اخلاقی، حوزوی، روش نقد، امامت و ولایت، موضوعات تحلیلی و 
اسلامی، احادیث و ادعیه، دعاهای روزانه حضرت زهرا)س(، دعای 
مکارم الأخلاق و ابوحمزه ثمالی، تاریخ معاصر ایران، در این کتابخانه 

دیجیتالی قابل دسترسی است.
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صفایی  استاد  سخنرانی  جلسات  از صوت  می تواند  کاربر  همچنین، 
حائری، در باره موضوعات گوناگون استفاده نماید. 

امامینجوادین)ع(
این نرم افزار، شامل متن مجموعه مقالات همایش های سیره و زمانه 

امام کاظم و امام جواد)علیهما السلام( می باشد.

پرسمان3
به وسیله این محصول، می توانید از محتوای ارزشمند بیش از 19800 
پرسش و پاسخ دانشجویی در 15 گروه: »قرآن و حدیث«، »کلام و 
دین پژوهی«، »احکام«، »فلسفه احکام«، »اخلاق و عرفان«، »تاریخ 
و سیره«، »تربیتی و مشاوره«، »سیاسی«، »اجتماعی و فرهنگی«، 
و  »انتقادات  »شخصیت ها«،  »پزشکي«،  »حقوقي«،  »اقتصادي«، 

پیشنهادات« و »اطلاعات عمومي«، استفاده کنید. 

تاحضور
در این کتابخانه، می توانید از متن 285 عنوان کتاب طی 468 جلد در 
موضوع حج و زیارت به همراه دسته بندی در محورهای: منابع اصلی، 
منابع حج و عمره، منابع عمومی، پرسش ها و پاسخ های دانشجویی، 

بهره مند شوید. برخی از قابلیت های »تا حضور«، عبارت اند از:
* متن تصویری 26 عنوان کتاب در 48 جلد از منشورات ستاد عمره 

و عتبات دانشگاهیان؛
و  دینی  موضوعات  در  مطرح  پرسش های  و  شبهات  به  پاسخ   *

عقیدتی؛
* آشنایی با اسرار و معارف عمره به همراه سخنان و پندهای اخلاقی 

علمای دینی؛
* ارائه بیش از 300 عنوان نرم افزار در موضوع حج و زیارت، ویژه 

تلفن های همراه؛
سه بعدی :  نمایش  امکان  همراه  به  مدینه  و  مکه  اماکن  معرفی   *

مسجد النبی)ص( و قبور مطهر ائمه)ع( در قبرستان بقیع؛
* ارائه ده ها قطعه ادعیه، مناجات و مرثیه؛

* آموزش احکام عمومی به صورت فیلم و تصویر.

تبیان
جلد   51 در  کتاب  عنوان   49 کامل  متن  بر  مشتمل  محصول،  این 
آثار  نشر  و  تنظیم  مؤسسه  سوی  از  انتشاریافته  موضوعی  آثار  از 
امام  اندیشه های حضرت  با عنوان »تبیان«، شامل  امام خمینی)ره( 
خمینی)ره( در موضوعاتی مانند: قرآن، عقاید و معارف، اجتماعی و 

فرهنگی، اخلاق و عرفان، حقوق و سیاست، اقتصاد و تاریخ است.

تفسیرنور
اثر مفسر  نور،  این نرم افزار، متن کامل تفسیر 10 جلدي تفسیر  در 
فارسي  زبان  به  قرائتي،  محسن  والمسلمین  ارجمند، حجت الإسلام 
ارائه شده است. همچنین، این برنامه مشتمل بر تفسیر 114 سوره 

قرآن کریم به صورت صوتي است.

چیزیشبیهسکوت
کاربر در این کتابخانه، به 32 جلد از آثار حجت الإسلام علی اصغر 
به  جلد   10 و  متنی  به صورت  کتاب  جلد   22 بر  مشتمل  ظهیری، 
صورت تصویری، در موضوعات: فقه، عرفان، اخلاق، تاریخ، عقاید، 

مقتل، سیره و مباحث اجتماعی، دسترسی دارد.

حدیثفطرت
در این محصول، متن 18 عنوان از آثار حجت الاسلام والمسلمین 
عبدالکریم پاک نیا تبریزی به زبان فارسی در موضوعات: قرآن، دعا، 
اخلاق، تربیت، سیره، فرهنگ و تاریخ عرضه شده است؛ کتاب هایی 
مانند: پدر، مادر، شما را دوست دارم؛ یک قرن وفاداری؛ قصه های 
قرآن، از آدم تا خاتم؛ تربیت در سیره و سخن امام حسن)ع(؛ لقمه 
پاک و تأثیر آن در زندگی؛ پدیده اعتیاد؛ عفاف سرچشمه زیبایی و 

درس های حضرت زهرا)س( برای خانواده های جوان.

حدیثولایت
متن کامل بیانات، سخنراني ها، خطبه ها، مصاحبه ها و دیدارهاي مقام 
معظم رهبری از آبان 1357 تا پایان آذر 1395، جهت استفاده همگان 
در این برنامه گنجانده شده است. حدیث ولایت، همچنین مشتمل 
بر: متن کامل مکتوبات، پیام ها، نامه ها، پاسخ ها، تقدیرها، دستخط ها 
و یادداشت ها، ابلاغ ها، انتصاب ها، موافقت نامه ها و حکم هاي معظم له 

از آبان 1359 تا پایان آذر 1395 می باشد.

حکمتنامهپارسیان
این کتابخانه، در واقع، فرهنگ اسلامی در آینه أمثال و حِکَم فارسی 
است که مشتمل بر متن کامل کتاب حکمت نامه پارسیان )فرهنگ 
اسلامی در آینه أمثال و حِکَم فارسی( اثر غلامرضا حیدری ابهری در 

موضوع ضرب المثل های ایرانی و فارسی است.

خوشههایمعرفت2و1
گزیده ای از سخنرانی بزرگان علم و معرفت در مباحث مختلف اخلاق 
و معارف اسلامی )مجموعاً 2467 قطعه صوتی(، در این برنامه عرضه 
آیت الله  قطعه(،   195( جعفری  علامه  سخنان:  شامل  است؛  شده 
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آیت الله  قطعه(،   285( شجاعی  آیت الله  قطعه(،   216( آملی  جوادی 
حق شناس )79 قطعه(، آیت الله مشکینی )82 قطعه(، آیت الله میانجی 
خراسانی  وحید  آیت الله  قطعه(،   4( بهاء الدینی  آیت الله  قطعه(،   12(
)63 قطعه(، آیت الله ضیاء آبادی )217 قطعه(، آیت الله مکارم شیرازی 
)261 قطعه(، آیت الله مظاهری )186 قطعه(، آیت الله مجتهدی )281 
قطعه(، آیت الله ناصری )161 قطعه(، حجت الإسلام والمسلمین راشد 
)206 قطعه(، حجت الإسلام والمسلمین فلسفی )182 قطعه( و شهید 

مرتضی مطهری )37 قطعه(.

درکوچههایمحبوب
قدرت  شیخ  استاد  آثار  از  جلد   6 متن  به  محصول،  این  در  کاربر 
و  امربه معروف  اسلامی،  معارف  موضوعات:  با  قمشه اي،  نجفي  الله 
نهي ازمنکر، اخلاق اسلامي و مناسک حج دسترسی دارد؛ کتاب هاي: 
از دریاي معارف«، »با سالکان وادي نور«، »چشمه هاي  »قطره اي 

سلوک«و »سلسله مباحث اخلاق نظري )1 ـ 2(«.

دیوانپرویناعتصامی
کاربران اهل شعر و ادب، می توانند در این محصول به متن دیوان 
اعتصامی، دسترسی  ابوالفتح  بر اساس طبع  اعتصامی،  پروین  اشعار 

داشته باشند؛ این دیوان مشتمل است بر:
در  مقطعات،  و  تمثیلات  مثنویات،  از  عنوان   167 و  قصیده   42  *

موضوعات متنوع اجتماعی، فرهنگی و اخلاقی.
* صوت دیوان پروین اعتصامی، با صدای گویندگان مشهور: مرحومه 

خانم جمیله بی نیاز، خانم ژاله علو و خانم زهرا شعبانی.

روزنههاییازعالمغیب
با  خرازي  محسن  سید  آیت الله  ارزشمند حضرت  اثر  از  گزیده هایي 
عنوان »روزنه هایي از عالم غیب«، در این نرم افزار عرضه شده است؛ 
شامل: داستان ها، کرامات، تشرفات، برکات، رؤیاها، مناقب، نصایح و 
دیگر مطالب مفید و آموزنده، درباره چهارده معصوم)ع(، اولیاي الهي 

و معارف اسلامي، به صورت گویا.

زملکتاملکوت
آیت  زندگانی  بر  »مروری  کتاب های:  شامل  کتابخانه،  این 
مرحوم  اخلاقی  )سخنان  ملکوت  تا  ملک  »ز  حق شناس«،  الله 
حق شناس(«، »رهنمای سلوک« و »چند جمله برای دل تو داداش 
جون«، به همراه بیش از 300 قطعه صوتی از دروس اخلاق، حدود 

70 تصویر و 5 قطعه فیلم مربوط به آیت الله حق شناس می باشد.

سبطالنبی)ع(
سبط  بین المللی  همایش  برگزاری  مناسبت  به  حاضر،  فشرده  لوح 
النبی، حضرت امام حسن مجتبی)ع( با همت دبیرخانه کمیته علمی 
کنگره تهیه شده است. این نرم افزار، شامل متن و تصویر ده ها عنوان 

کتاب و مقاله در مورد امام حسن مجتبی)ع( می باشد.

سبکزندگیاسلامی
در این برنامه، »کتاب العشرة« اصول کافی، تألیف ثقة الاسلام کلینی 
به صورت گویا، شامل روایات بسیار مهم درباره چگونه زیستن با مردم 

مسلمان و غیرمسلمان به زبان فارسی و عربی، عرضه شده است.
حجت الاسلام  توسط  روایات  شرح  به  می تواند  کاربر  همچنین، 
والمسلمین حاج شیخ حسین انصاریان در 30 باب، مشتمل بر 177 

حدیث در قالب 531 قطعه صوتی، دسترسی داشته باشد.

سیدالساجدین)ع(
سجاد)علیه  امام  زندگانی  و  سیره  ابعاد  درباره:  کتاب  عنوان  ده ها 
السلام(، صحیفه سجادیه و رساله حقوق، به صورت متنی و تصویری، 
در زبان هایی همچون: فارسی، عربی، انگلیسی، اردو، ترکی استانبولی، 
برگزاری  مناسبت  به  که  محصول  این  در  اسپانیولی،  و  اندونزیایی 

همایش بین المللی امام سجاد)ع( تولید شده، ارائه گردیده است.

عتباتعالیاتوسوریه
و  موضوع عتبات عالیات  در  کتاب  جلد   82 متن  نرم افزار،  این 
زیارتي عتبات؛  سفر  فقهي  احکام  مانند:  می دهد؛  ارائه  را  سوریه 
زیارات عتبات عالیات؛  و  ادعیه  زیارت عتبات عالیات؛  و  سفر  آداب 
ره توشه عتبات عالیات؛ زائر کربلا؛ سرزمین پیامبران؛ عاشورا حماسه 
و  زیارتي  اماکن  شام؛  زیارات  و  ادعیه  زیارت؛  فرهنگ  جاویدان؛ 

سیاحتي سوریه.

عشقوعطش
در این برنامه، کتاب »عشق و عطش؛ روایت تاریخ کربلا بر اساس 
لهوف سید ابن طاووس« اثر آقای امید آرام، به صورت گویا، قابل 
دسترسی است. برخی از ویژگی های آن عبارت است از: روایت تاریخ 
کربلا با تکیه و استناد به اثر زیبا و شیوای سید ابن طاووس، با زبانی 
رنج،  رنگ  و  سرخ  مرگ  راه،  راز  فصل:  سه  در  محتوا  ارائه  دیگر؛ 

مشتمل بر 32 عنوان در 32 قطعه صوتی.

عقیله
متن کتاب  »حضرت زینب)س( الگوی اندیشه ورزی و مسئولیت پذیری«، 
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مجموعه مقالات و پایان نامه های مربوط به عقیله بنی هاشم، حضرت 
زینب کبری)س( به زبان فارسی، در موضوع: زندگانی، اندیشه و سیره 

حضرت زینب)س(، در این نرم افزار گنجانده شده است.

لوحمحفوظ
این لوح قرآنی، جهت استفاده عموم علاقه مندان به تلاوت و حفظ 
قرآن کریم، بسیار مناسب است. امکانات این نرم افزار، عبارت است از:

ترتیل کل قرآن با صوت اساتید و قاریان ممتاز بین المللی به همراه 
ترجمه صوتی؛ ارائه ترجمه، تفسیر، شأن نزول و لغات مشکل هر آیه؛ 
تلفیق  روزانه؛  درس  و طرح  مدون  برنامه  با  جامع حفظ  ارائه طرح 
اصول و روش های علمی با ساختارهای سنتی؛ انتقال محفوظات از 
حافظه کوتاه مدت به حافظه بلندمدت با روش علمی و مطمئن )قاعده 
لایتنر(؛ تقویت حافظه تصویری و تسلط بر محفوظات با استفاده از 
آزمون های عمومی و تخصصی؛ امکان ضبط تلاوت قرآن  آموز در 
برنامه مرور و تثبیت محفوظات و تطبیق آن با تلاوت قاری؛ امکان 

استفاده چند کاربر از برنامه.

مجموعهآثاراستادشهیدمطهری2
متن  به  برنامه  این  در  مطهری،  شهید  استاد  آثار  به  علاقه مندان 
105 جلد کتاب های چاپ شده استاد که تاکنون در قالب 30 مجلد 
نیز  و همچنان  اساس موضوع دسته بندی شده  بر  آثار«  »مجموعه 

ادامه دارد، دسترسی دارند.
آن  منتشرشده  یادداشت هاي  کامل  متن  همچنین  نرم افزار،  این  در 
گنجانده شده  دارد،  ادامه  نیز  که همچنان  جلد  در 15  استاد شهید 
از سخنراني ها، جلسات  در بخش »ندای مطهر«، می تواند  کاربر  و 

تفسیري و دست نوشته هاي استاد مطهري استفاده نماید. 

مجموعهآثاراستادمحمددشتی)ره(
متن 79 عنوان کتاب در 85 جلد از آثار استاد محمد دشتی به زبان 
فارسی و عربی، در موضوعاتی مانند فرهنگ و سیره ائمه اطهار)ع( 
و مطالب جامع درباره نهج البلاغه، در این محصول ارائه شده است.

مجموعهآثارآیتاللهمکارمشیرازی2
کاربر در این کتابخانه دیجیتالی، می تواند از متن 149 عنوان کتاب 
در 274 جلد، از آثار معظمٌ له، به زبان هاي: فارسي، عربي و انگلیسي، 
فقه،  معصومان)ع(،  سیره  و  زندگاني  قرآن،  موضوعات:  بر  مشتمل 
عقاید،  مناجات،  زیارت،  و  دعا  اخلاق،  فلسفه،  تاریخ، کلام،  اصول، 

احکام، فلسفه احکام و تفسیر نهج البلاغه، بهره مند شود.

مجموعهآثارحجتالاسلاموالمسلمینقرائتیـنسخه2
علاقه مندان به مباحث قرآن حجت الاسلام قرائتی، می توانند در این 

برنامه از متن 73 عنوان کتاب در 128 جلد از آثار ایشان استفاه کنند؛ 
کتاب ها و قابلیت هایی مانند:

ـ تفسیر نور )10 جلد(؛
ـ کتب منتشر شده )71 عنوان(؛

ـ مجموعه فیش های تبلیغی )6 مجموعه، افزون بر 550 عنوان(؛
سال  )از  قرآن«  از  »درس هایی  تلویزیونی  برنامه  متن  و  صوت  ـ 

1358 تا سال 1397(؛
ـ بیش از 130 تصویر و حدود 30 قطعه فیلم مربوط به استاد قرائتی.

مجموعهآثارشهیددستغیب
سید  الله  آیت  محراب، حضرت  بزرگوار  شهید  آثار  از  جلد   28 متن 
حضرت  حسین)ع(،  امام  موضوعات:  در  دستغیب ،  عبدالحسین 
و  اسلام  استعاذه،  اسلامي،  اخلاق  ایمان،  ولایت،  مهدي)عج(، 
خانواده، اصول دین، تفسیر، تقوا، داستان هاي اخلاقي، گناهان کبیره، 
معارف اسلامي، معراج، نماز، خضوع و خشوع، در این کتابخانه قابل 

دسترسی است.

معارفدانشگاه
از دروس  محتویات این مجموعه شش قسمتی، عبارت است 
تاریخ و  با منابع اسلامي، مباني نظري اسلام،  اصلي: آشنایي 
تمدن اسلامي، انقلاب اسلامي، اخلاق اسلامي و متن دروس 
اصلی طرح »ضیافت اندیشه دانشجویی«، به همراه کتاب های 
مفید و مرتبط با هرکدام از دروس اصلی و منابع دینی مهم 
)قرآن کریم، نهج البلاغه، صحیفه سجادیه، مفاتیح الجنان و...(.

معارفتبلیغ
بر 10  تبلیغ، مشتمل  معارف  از  به گنجینه ای  برنامه،  این  در  کاربر 
دفتر، با مباحث: اهل بیت)ع(، امیر المؤمنین)ع(، امامت و ولایت، امام 
حسین)ع(، امام زمان)ع(، اخلاقی ـ عرفانی، اخلاق اجتماعی، تربیتی 

ـ اجتماعی، عمومی ـ سیاسی و حکومت دینی، دسترسی دارد.

نسیمرحمت2
شما در این برنامه، می توانید از متن 33 عنوان کتاب در 79 جلد از آثار 
استاد اکبر دهقان، در موضوعات: قرآن، حدیث، چهارده معصوم)ع(، 

عقاید و معارف اسلامی، اخلاق و تربیت، بهره مند شوید.

نکتههاوقصهها
سلسله  از  برگرفته  کوتاه،  قصه   245 دربردارنده  حاضر،  مجموعه 
سخنرانی های حجت الاسلام ظهیری در موضوعات مختلف: تاریخی، 
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اجتماعی، اخلاقی و عرفانی است که بسیار دلنشین و آموزنده است.

نوراحکام)1ـ5(
محتویات این مجموعه عبارت است از:

* آموزش 379 مسئله از احکام عملیه در73 دقیقه به صورت چند 
رسانه اي منطبق با فتاواي مراجع تقلید؛ ارائه 24 درس با موضوعات: 

تقلید، طهارت، وضو، غسل، تیمم و احکام موت.
* آموزش چندرسانه اي 297 مسئله از احکام عملیه مورد اتفاق مراجع 
معظم تقلید در یک ساعت؛ ارائه احکام نماز، مشتمل بر موضوعات: 

کلیات نماز، مقدمات نماز، واجبات نماز، مبطلات و شکیات نماز.
* آموزش چندرسانه اي 265 مسئله از احکام عملیه مطابق با فتاواي 
انواع نماز و آداب آن، به همراه احکام  مراجع معظم تقلید در مورد 
ویژه قرآن در 16 درس طيّ 73 دقیقه با موضوعات: احکام نماز قضا، 
نماز جماعت، نماز جمعه، نماز عید، نماز آیات، نماز مسافر، آداب نماز.

* آموزش چندرسانه اي 263 مسئله از احکام عملیه در 16 درس طيّ 
76 دقیقه، با موضوعات: فضیلت و کیفیت نمازهاي مستحبي، روزه، 

زکات، خمس، امربه معروف و نهي ازمنکر، جهاد و دفاع.
* آموزش احکام از ابتدای معاملات تا پایان رساله توضیح المسائل به 
مدت 75 دقیقه، مشتمل بر موضوعات: معاملات، نذر و قسم، اموال 

پیداشده، احوال شخصیه، احکام جزایي. 

وصیتنامهامامخمینی)ره(
در این برنامه، متن وصیت نامه سیاسی ـ الهی حضرت امام خمینی)ره( 
به همراه »درختواره موضوعی« با محورهای: »مقدمه« و »سیاست، 
داخلی،  مخالفان  اجتماعی،  گروه های  و  اقشار  اقتصاد،  فرهنگ، 
نیروهای مسلح، جنگ تحمیلی و جهان اسلام«، گنجانده شده است. 
این نرم افزار همچنین، مشتمل بر متن 37 عنوان کتاب در 58 جلد 

از آثار موضوعی حضرت امام خمینی)ره( و دیگر کتب مرتبط است.

همراهبامبلّغانـنسخه2
علاقه مندان به مباحث تبلیغی و آموزش دینی، می توانند از محتویات 
 74 در  کتاب  عنوان   66 متن  به  و  کنند  استفاده  فشرده  لوح  این 
جلد از آثار حجت الإسلام والمسلمین محمود اکبري، در موضوعات: 
اجتماعي، اعتقادي، اخلاقي، تربیتي، فقهي و آموزشی دسترسی داشته 
ریحانه  برای  اخلاق،  آموزش  مهارت هاي  همچون:  آثاري  باشند؛ 
)رهنمودهایی برای دختران جوان(، خرافه ها و واقعیت ها، مهارت های 
زندگی، نکته هاي ناب اخلاقي، احکام شعری کودکان و عطر رمضان.

این کتابخانه، دربردارنده 8 قطعه فیلم سخنرانی درباره احکام شرعی 
و شیوه های بیان آنها، و نیز فلش کارت های آموزش احکام می  باشد. 

ب. محصولات وبی نور )برخط(
شماری از وبگاه های نور، برای محققان و متخصصان علوم و معارف 
اسلامی کاربرد بسیاری دارند؛ اما کاربران غیرمتخصص هم می توانند 
از محتوای آنها بهره ببرد. برخی از این پایگاه ها که برای مخاطبان 

عمومی قابل استفاده است، عبارت اند از: 
حوزهنت

این وبگاه، از مهم ترین پایگاهی مرکز در حوزه دین و فرهنگ با رویکرد 
عمومی است. مهم ترین بخش های حوزه نت عبارت اند از: کلام جاودان 
)قرآن کریم با دو ترجمه فارسی و دو ترجمه انگلیسی، نهج البلاغه 
همراه با ترجمه و شرح، صحیفه سجادیه به همراه ترجمه فارسی و 
پرسش وپاسخ؛  دانشنامه؛  معارف؛  گنجینه  چیتیک(؛  انگلیسی  ترجمه 
احادیث؛ علما و بزرگان؛ گوهر ناب )حکایات، امثال و حکم، دانستنی ها 
و مواعظ کوتاه(؛ کتابخانه؛ مجلات؛ پایان نامه؛ ویژه نامه؛ اخبار؛ نگارخانه.

پایگاهامامعلی)ع(
پایگاه اینترنتی امام علی)ع( در سال امیرالمؤمنین)1379ش( به سفارش 
»ستاد بزرگداشت سال امیرالمؤمنین علی)ع(« و توسط مرکز تحقیقات 
کامپیوتری علوم اسلامی، با قابلیت های مختلف، طراحی و افتتاح گردید. 
مهم ترین بخش های این وبگاه، عبارت است از: دانشنامه، کتابخانه، 
قرآن، نهج البلاغه، شعر و ادب، زیارت مجازی، مقالات، پرسش وپاسخ، 

پایان نامه، گالری، علمای شیعه، مراکز شیعه، پایگاه ها، ویژه نامه.

ویکینور
زندگی نامه  و  کتاب شناسی  موضوع  در  دانشنامه ای  وبگاه،  این 
و  تألیف  بخش  توسط  آن،  مقالات  که  کتاب هاست  پدیدآورندگان 
تدوین مرکز، طی سال های متمادی نگاشته شده است. این مقالات 
در بخش کتاب شناسی نرم افزارها نیز آمده است. ویکی نور، با برقراری 
ارتباط دوسویه با کاربران، دنبال ویرایش، تصحیح، تکمیل و تولید 

بیشتر محتوای علمی برای پژوهشگران است.

همراهنور
همراه نور، وبگاهی برای ارائه و مطالعه کتب الکترونیکی، به ویژه در 
از گنجینه   انسانی و آموزشی است. این کتب،  حوزه علوم اسلامی، 
به حوزه  اختیار علاقه مندان  در  آمده و  فراهم  نور  منابع مرکز  غنی 
کاربر  نور،  همراه  پایگاه  در  است.  قرارگرفته  کتابخوانی  و  کتاب 
رایگان، خرید و مطالعه  امکانات متنوعی جهت دریافت  از  می تواند 

کتب بهره مند شود.■


